__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de setembro de 2024 • Edição 2870 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro: Nº. 58/2024
Processo Administrativo: Nº. 32/2024
Pregão Eletrônico: Nº 011/2024
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de Equipamentos e Componentes de Informática para a Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT.

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA MODELO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

36 3,00 KIT

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA COM MÉ-
TODO DE IMPRESSÃO LASER, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMA
40PPM IMPRESSORA MONOCROMÁTICA LASER MULTIFUNCIONAL
COM MÉTODO DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRÁFICO, DU-
PLEX, DISPLAY LCD DUAS LINHAS, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MI-
NIMA (PRETO E BRANCO): 44PPM, RESOLUÇÃO DE CÓPIA (TEXTO EM
PRETO) 600 X 400 DPI OU SUPERIOR, CAPACIDADE DE ENTRADA DE
PAPEL 250 FOLHAS, CAPACIDADE DE SAÍDA 100 FOLHAS, CONEXÃO
PADRÃO (INTERFACES USB , ETHERNET, WIRELESS), REDUÇÃO/AM-
PLIAÇÃO 25 A 400%, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO OPTICA ATÉ
2400X600 DPI (CORES, MESA), SISTEMA OPERACIONAL COMPATÍVEL
WINDOWS:7, 8, 8.1, 10 (32/64BITS), VOLUME MENSAL MINIMO RECO-
MENDADO DE ATÉ 15.000 PAGINAS MÊS , PRODUTO NOVO, SEM USO,
COMPATIVEL COM TONNER REMANUFATURADO, ENTREGUE EM
CAIXA OU EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADA. MARCA: BROTHER
MODELO: DCP-5512W, SEGUINDO A LEI DA PADRONIZAÇÃO, ONDE O
PARQUE TECNOLÓGICO DA CASA JÁ POSSUI 2 IMPRESSORAS DA
MESMA MARCA E MODELO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

BROTHER
DCP-

L5512DN

BROTHER
DCP-

L5512DN
R$ 3.097,00 R$ 9.291,00

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT.
CNPJ: 22.672.727/0001-83
Contratado: LICITAINFO LTDA
CNPJ:  52.277.278/0001-04
Valor: R$ 9.291,00 (nove mil duzentos e noventa e um reais).
Data: 23/09/2024.
Período Vigência: 23/09/2024 a 23/09/2025.

Primavera do Leste, 23 de setembro de 2024
Publique-se.

Valdecir Alventino da Silva
Vereador Presidente

*original assinado nos autos do processo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro: Nº. 55/2024
Processo Administrativo: Nº. 32/2024
Pregão Eletrônico: Nº 011/2024
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de Equipamentos e Componentes de Informática para a Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT.

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA MODELO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

70 2,00 UNID

TABLET 11 POLEGADAS PROCESSADOR: VELOCIDADE DO PROCES-
SADOR 2GHZ, TIPO DE PROCESSADOR OCTA CORE,TELA 10.5
(266.9MM), RESOLUÇÃO DATELA 1920 X 1200 (WUXGA), TECNOLOGIA
(TELA PRINCIPAL) TFT,PROFUNDIDADE DE COR 16M, CÂMERA TRA-
SEIRA - RESOLUÇÃO 8.0 MP, CÂMERAS TRASEIRAS COM FOCO AUTO-
MÁTICO, CÂMERA FRONTAL - RESOLUÇÃO 5.0MP, RESOLUÇÃO DE
GRAVAÇÃO DE VÍDEOS FHD (1920 X 1080) @30FPS, MEMÓRIA 4 GB,
ARMAZENAMENTO 64 GB, ARMAZENAMENTO DISPONÍVEL 47.5 GB,
ARMAZENAMENTO EXTERNO SUPORTADO MICROSD (UP TO 1TB),
REDE / BANDAS : 2G GSM: GSM 850, GSM 900, DCS 1800, PCS1900 / 3G
UMTS: B1 (2100), B2 (1900), B4 (AWS), B5 (850), B8 (900) / 4G FDD LTE: B1
(2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), B5 (850), B7 (2600), B8 (900), B12
(700), B17 (700), B20 (800), B28 (700), B66(AWS-3) / 4G TDD LTE: B38
(2600), B40 (2300), B41 (2500), CONECTIVIDADE USB 2.0, LOCALIZAÇÃO
GPS, GLONASS, GALILEO, QZSS, CONECTOR DE FONE DE OUVIDO CO-
NEXÃO 3.5MM ESTÉREO (PADRÃO P2), WI-FI 802.11 A/B/G/N/AC
2.4G+5GHZ, VHT80, WI-FI DIRECT, BLUETOOTH V5.0, PERFIS DE BLUE-
TOOTH A2DP, AVRCP, DI, HFP, HID, HOGP, HSP, MAP, OPP, PAN, PBAP,
PC SYNC SMART SWITCH (VERSÃO PARA PC), SISTEMA OPERACIO-
NAL ANDROID, COR CINZA, FORMATO TABLET, SENSORES: ACELE-
RÔMETRO, GIROSCÓPIO, GEO MAGNÉTICO, SENSOR DE EFEITO HALL,
SENSOR DE LUZ, CAPACIDADE DA BATERIA 7040MAH NAO REMOVI-
VEL, FORMATO DE REPRODUÇÃO DE VÍDEO (MP4, M4V, 3GP, 3G2, AVI,
FLV, MKV, WEBM), RESOLUÇÃO DE REPRODUÇÃO DE VÍDEO FHD
(1920 X 1080) @60FPS, FORMATO DE REPRODUÇÃO DE ÁUDIO (MP3,
M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, AMR, AWB, FLAC, MID, MIDI, XMF,
MXMF, IMY, RTTTL, RTX, OTA), SUPORTE WEARABLES. CONTEÚDO
DA EMBALAGEM - 01 TABLET - 01 CARREGADOR - 01 CABO DE DADOS
- 01 EXTRATOR DE CHIP ENTREGUE EM CAIXA OU EMBALAGEM ORI-
GINAL E LACRADA. MARCA DE REFERÊNCIA: SANSUNG, APPLE, SIMI-
LAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

SAM-
SUNG

GALAXY
TAB A9+

R$ 1.479,99 R$ 2.959,98

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT.
CNPJ: 22.672.727/0001-83
Contratado:BARBOSA INFORMATICA LTDA
CNPJ:  21.014.793/0001-78
Valor: R$ 2.959,98 (dois mil novecentos e cinquenta e nove  reais e noventa e oito centavos).
Data: 23/09/2024.
Período Vigência: 23/09/2024 a 23/09/2025.

Primavera do Leste, 23 de setembro de 2024.
Publique-se.

Valdecir Alventino da Silva
Vereador Presidente

*original assinado nos autos do processo